
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Sábado 16 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1533

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
11

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1107 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  San  Javier  por  el  que  se  convoca
licitación pública del servicio de retirada de Posidonia Oceánica en las
playas de La Manga del Mar Menor de San Javier.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de San Javier.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de San Javier. Negociado de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de España, 3.
3) Localidad y código postal: San Javier, 30730.
4) Teléfono: 968 573700.
5) Telefax: 968 190156.
6) Correo electrónico: miguel.rodriguez@sanjavier.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://sanjavier.es/

perfilcont.php.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La del último

día de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 34/15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción: El objeto del contrato es la prestación del servicio de retirada de

Posidonia Oceánica en las playas de La Manga del Mar Menor de San Javier.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: La Manga del Mar Menor (San Javier).
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Prorrogable anualmente mediante acuerdo expreso por

otros dos años más, hasta un máximo de cuatro años en total, incluidas las
prórrogas.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90680000-7 (Servicios de limpieza de
playas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Menor precio por cada uno de los portes que realice

el  camión de 40 m3 a vertedero,  menor precio por hora de trabajo de la
maquinaria precisa para la prestación del servicio, todos ellos desarrollados
en los pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 673.800,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  El  precio  del  contrato  se  formula  en  términos  de  precios
unitarios  referidos  a  los  distintos  componentes  de  la  prestación,  a  la
baja.Camión 40 m3 125 €; Camión 15 m3, 25 €; Retro giratoria 1,5 m3 carga,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Sábado 16 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1534

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
11

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

30 €;  Pala cargadora 3,5 m3, carga,  32 €..  Importe total:  Camión 40 m3
151,25 €; Camión 15 m3, 30,25 €; Retro giratoria 1,5 m3 carga, 36,30 €;
Palacargadora 3,5 m3, carga, 38,72 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del del
presupuesto base de licitación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  U)  Servicios
Generales;Subgrupo  1,  Servicios  de  limpieza  en  general;  Categoría  2.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de febrero de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de San Javier de 8:30 a
14:00, de lunes a viernes, y sábados de 09:00 a 13:00 horas.

2) Domicilio: Plaza de España, 3.
3) Localidad y código postal: San Javier, 30730.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura del sobre 2. Criterios para la adjudicación.
b)  Dirección:  Sala de Juntas de la tercera planta del  Ayuntamiento de San

Javier.  Plaza de España,  3.
c) Localidad y código postal: San Javier, 30730.
d) Fecha y hora: 2 de marzo de 2016, a las 12 horas.

10. Gastos de publicidad: Los derivados de la publicación de los anuncios de
licitación serán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12 de enero
de 2016.

San Javier, 12 de enero de 2016.- El Alcalde.
ID: A160001122-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-15T17:04:32+0100




